Em razão do reequilíbrio fica alterado o item 3.1, Cláusula Terceira,  do Contrato firmado 

entre as partes, que passa a ter a seguinte redação: 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

3.1. O valor global anual deste contrato é de R$9.050,00 (nove mil e cinquenta 

reais), limitado a 100 (cem) cotações, e será quitado em parcela única, inclusos 

todos os impostos, encargos, taxas, seguros e demais despesas necessárias à sua 

execução”. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: